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förOrd

I Mästarens fotspår

Ordet andakt påstås komma från tyskans andenken som betyder ”att tänka 
på”. Att tänka på Gud genom att börja dagen med bön, ett bibelord och en 
berättelse, personlig erfarenhet eller utläggning av djupt andliga tankar, kom-
mer att göra en stor skillnad i din dag. Att gå in Guds värld sätter an tonen för 
dagen och du får helt nya förutsättningar att vandra med Jesus genom dagens 
allehanda aktiviteter, styrkt och inspirerad.

Ett stort tack till alla som bidragit till denna bok! Alla 74 skribenter som 
sände in andakter har fått minst en andakt publicerad, men eftersom det kom 
in totalt 450 andakter har några fått läggas undan till nästa bok. Ett speciellt 
tack till Elsie Stone som gjort ett fint arbete med att välja ut, organisera och 
redigera andakterna. Även om vanan att skriva varierar och bredden av äm-
nen som valts är stor, så är det tydligt att erfarenheten av att vandra ”I Mästa-
rens fotspår” är något vi alla kan dela och inspireras av i vardagen.

Att fortsätta din vandring ”I Mästarens fotspår” varje dag genom att läsa 
andakterna i denna bok är något jag starkt rekommenderar. Genom att läsa 
en andakt varje morgon från denna bok kommer du att påminnas om att 
Jesus snart kommer tillbaka och glädjas över Guds inbjudan att tillbringa  
evigheten tillsammans med honom. Gud sträcker ut sina armar idag och i 
morgon för att omfamna dig och viska i ditt öra att han älskar dig, och hans 
heliga Ande är villig att fylla ditt liv med en djup förvissning om att du är 
hans barn. 

Göran Hansen
Adventistsamfundets 
missionsföreståndare
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1 januarI

nytt år – 
nya möjligheter

”Herrens nåd är det att det inte är ute med oss, ty det är inte slut med hans
barmhärtighet. Den är var morgon ny, ja, stor är din trofasthet” (klag. 3:22, 23).

När jag ser tillbaka på det gamla året, så är det för mig lite som att göra ett 
avslut. Där finns det en hel del härliga minnen och erfarenheter. Men det 
finns också en del saker som jag kunde ha gjort annorlunda. Mycket att glädja 
sig åt men också en del att korrigera och göra bättre i framtiden. Och i allt 
detta som hänt kan jag se en nådig och barmhärtig Gud som lett och hjälpt 
mig hela tiden.

Vad ska det nya året bära med sig? Det vet vi naturligtvis inte. Men en sak 
är säker, det är att Herren vill gå med oss. ”Kom till mig”, säger Jesus och 
erbjuder oss hjälp och stöd (Matt. 11:28). Vårt förflutna behöver inte hindra 
oss. Om du har kommit till korta så ge ändå inte upp. ”Vi felar alla på många 
sätt”, säger Jakob (Jak. 3:2). Nej, det viktiga är att vi vill komma till Herren 
och att vi vill lyssna på honom. Han tar emot oss just sådana vi är.

Ett nytt år. Ibland kan det tyckas lite långt. Dela upp det, säger Jesus. Ta 
en dag i sänder. ”Gör er därför inga bekymmer för morgondagen. Den får 
själv bära sina bekymmer” (Matt. 6:34). Ett gammalt ordspråk är inne på 
samma tema. ”Gårdagen är förbi, morgondagen har du inte sett, men idag 
hjälper Herren”. Tillsammans med Herren kan vi vinna nya segrar. ”Är Gud 
för oss, vem kan då vara emot oss?”, utbrister Paulus (Rom. 8:31).

tack Herre för att du har lovat att gå med oss den här dagen, 
ja varje dag under det nya året.
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2 januarI

ett nytt år
”Ditt ord är en lykta för min fot, 
ett ljus på min stig” (Ps. 119:105).

Ett nytt år ligger precis framför oss. Men vad kommer detta nya år att 
innehålla? Hur kommer det att se ut? Visst, jag kan försöka lära mig av 
dåtiden, leva i nutiden och försöka se in i framtiden. Jag hade en plan för hur 
mitt liv skulle se ut när jag hade gått ut gymnasiet, men vad har hänt? Det har 
för det mesta aldrig blivit som jag hade planerat. Jag har försökt lära mig av 
mina misstag, men jag har oftast gjort om dem igen. Det går helt enkelt inte 
så bra.

Men, det finns ett bättre sätt att ta sig fram i livet. Detta finns beskrivet i 
den berömda dikten ”God Knows” (Gud vet) av Louise Haskins:

”Och jag sa till mannen som stod vid porten till det nya året: ’Ge mig ljus 
så att jag kan gå tryggt ut i det okända.’

Och han svarade: ’Gå ut i mörkret och lägg din hand i Guds hand. Det ska 
vara bättre för dig än ljus och säkrare än en känd stig.’ ”

När jag istället för att lita på mig själv och lagt mitt liv i Guds händer, har 
jag upptäckt att det går mycket bättre. Saker och ting jag trodde att jag inte 
skulle klara av, har jag med Guds hjälp kommit igenom. Ju mer jag litar på 
Gud, desto mer inser jag att det är han som borde styra mitt liv och inte jag. 
Tyvärr är det enklare sagt än gjort, men genom en daglig överlåtelse till min 
Frälsare försöker jag göra det till en verklighet i mitt liv.

tack Herre för att du vet vad som är bäst för mitt liv. 
Hjälp mig att alltid lita på dig särskilt under det nya året 

som ligger framför mig. 
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3 januarI

snövitt eller blodrött?
”Kom, låt oss gå till rätta med varandra, säger Herren. 

Om era synder än är blodröda, så kan de bli snövita, och om de är 
röda som scharlakan, så kan de bli som vit ull” (jes. 1:18, GT81).

Snön ligger vit och djup på taken ungefär som på Gustav Frödings tid. Skogen 
utanför är alldeles vit. Man kan nästan inte se träden för all snön, som den är 
inbäddad i. Alltsammans är så vitt, så rent! Och det påminner osökt om den 
inbjudan Gud en gång gav genom profeten Jesaja. 

På tv-nyheterna visas det ofta hemska bilder med blodspår på marken, 
där människor sårats och ibland förblött. Världen är ingen särskilt fridfull 
plats. Alltför många drabbas av den fruktansvärda ondska som präglat den 
här världens sätt att leva.

Den blodröda färgen används i texten från Jesaja, som ett uttryck för synd 
och död, medan den vita färgen speglar renhet och rättfärdighet. Det under-
bara är, att även om vi har besudlat våra liv till den grad att vi egentligen är 
dömda att dö, så finns det en gudomlig rening, som förmår göra oss vita som 
snö. Själva kan vi inte åstadkomma det, hur gärna vi än vill. Vad ont vi gjort 
går aldrig att göra ogjort eller kompensera.

Men det finns en Gud, som genom sin suveräna skapar- och frälsarmakt 
kan återställa allt det som vi i vårt oförstånd ödelagt. Han som en gång gjorde 
vår värld så vacker kommer att återupprätta den till dess ursprungliga skön-
het och renhet. Och det mest storslagna är att du och jag får möjlighet att 
vara med, om vi överlämnar oss åt honom och ber om hans förlåtelse och 
frälsning.

Det gamla året är slut – ett nytt år har just börjat när du läser den här 
andakten. Är det inte nästan för underbart, att du och jag erbjuds att uppleva 
precis det som Paulus en gång sa till sina trosfränder i Korinth: ”Den som är 
i Kristus är alltså en ny skapelse, det gamla är förbi, något nytt har kommit” 
(2 Kor. 5:17).

tack, gode gud, för att du inbjuder oss att komma till dig för att bli 
kvitt vår synd och skuld. tack för det nya år som ligger framför oss och 

den frälsande kraft som du vill ge oss, så att vi kan säga nej, 
när synden lockar, och ta emot den hjälp du vill ge. 
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